
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
с.Сосновка 

от 02.04.2018 года                                                                                        № 12  
                                    

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

муниципального образования Сосновское сельское поселение 

от 27.01.2017 № 3 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 02.03.207 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-

рации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муници-

пальной службе в Ульяновской области», статьёй 34 Устава муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 

области, в целях  поддержания высокого статуса и установления основных 

стандартов поведения, предотвращения коррупции, обеспечение условий для 

добросовестного и эффективного исполнения сотрудниками органов местного 

самоуправления муниципального образования Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области должностных (служебных) обязан-

ностей, Совет депутатов решил: 

 1.  Внести в Кодекс профессиональной этики сотрудников администра-

ции муниципального образования Сосновское сельское поселение, утверждён-

ный решением Совета депутатов муниципального образования Сосновское 

сельское поселение от 27.01.2017 № 3 «Об утверждении Кодекса профессио-

нальной этики сотрудников администрации муниципального образования Со-

сновское сельское поселение» следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«лояльность – верность, приверженность действующим законам, норма-

тивным правовым актам органов местного самоуправления, принятым прави-

лам и нормам поведения; 

патриотизм – любовь к Родине, преданность своему Отечеству и своему 

народу, стремление своими действиями служить ему, укреплять, развивать и 

защищать Отечество.». 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содер-

жания: 

«4.1.3. Сотрудникам, участвующим в организации приёмов иностранных 

делегаций, не следует допускать разглашение сведений, составляющих госу-

дарственную тайну, на уровне несанкционированных контактов.».  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

обнародования. 

 

Глава муниципального образования 

Сосновское сельское поселение                                                    Р.К.Абубекиров 


